ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DELA SAMARITANA o

ACTADE COMITE N° 37

COMITE | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO e LA SANARITARA

ol Empresa Soeial del Evido

I HORA
| 02:30 p.m.

F ] i
ECHA ) | 09 de abril de 2021 PROGRAMADA

. ' Direccién Administrativa - R
LUGAR ' Plataforma meet HORA DE INICIO 02:32 p.m. 05GC18-V1

INTEGRANTESEINVITADOS .

i

' NOMBREY | CARGO 5 Y/O ACTIVIDAD | . NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD |

‘ No i i o
APELLIDOS QUE REALIZA AS'STEU N APELLIDOS QUE REALIZA ASISTE
%SANDRA ELIANA Dlrec.tc')ra . M[GUEL ANGEL | Subdirector c?e
1 RODRIGUEZ GARCIA Administrativa, Sl 5 | LINEIRO Compras, Secretario SI
. | Presidente Comité COLMENARES Comité.

LILIANA SOFIA | _, e CLAUDIA YADIRA | Lider Proyecto almacén |

P2

% |CEPEDAAMARIs | Directora Cientifica . ® | CIFUENTES 50SA | General (Invitado) >
JOSE JAIME PINZON Director Financiero Sl
RIANO 7

: EDGAR HUMBERTO - !

4 | RODRIGUEZ %Ji]:?dicg?:;na Asesora g || g

. BENAVIDES 5

 ORDENDELDIA

Lecturadel Ordendel Dia:

1) Verificacién de Quérum. ,
1 II) Verificacién Tareas Comité anterior

IIl) Temas a tratar

IV) Conclusiones

Vi) Cierre
2, Verificacién de Qudrum.
3. Verificacién Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Plblica No. 08 de 2021, cuyo ob;eto es

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A 'LAS
: AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
4. 3 HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE

SALUD”.

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA
'DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL de la Convocatoria Publica No. 08 de 2021.

5. A Conclusmnes

6. Clerre

Hoja No 1de 14




1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR |

. g FECHA | ; ]
) C°M"R°M'S?f o RESPONS  cympum,  COMPLE [ AVATCEE
_ CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL oo % :

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

NA

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
En Bogota, alos nueve (09) dias del mes de abril de 2021, siendo las 02:04 p.m. en la Direccién Administrativa del Hospital, el
secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo el presente
comité. '

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran x
presentes en la Direccién Administrativa el, Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES, Jefe CLAUDIA YADIRA CIFUENTES
SOSA (invitada) y a través d ela plataforma meet participan la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, Dra LILIANA
' SOFIA CEPEDA AMARIS, Dr. EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES y el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, por lo tanto,
si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar tema
especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucién.

+

Temas a tratar:

4.1 El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la
Convocatoria Plblica No. 08 de 2021, donde expone lo siguiente:

4.1.1. El 10 de marzo de 2021 se publicé la Convocatoria Publica No. 08 de 2021 mediante Resolucién No. 132 del 10 de
marzo de 2021, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN
GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL. UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE ;
SALUD”. ‘

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacién de .
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrdnico contratacion@hus.org.co,
medio fisico — radicacién oficina Subdireccién Bienes, Compras y Suministros, a lo cual cabe mencionar que
fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecndos en el Pliego de
Condiciones. f

4.1.3. El 23 de marzo de 2021 se llevd a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de ;
Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de las empresas BIOPLAST S.A., FRIDEN DE COLOMBIA
HOSPITALARIA LTDA, SHERLEG LABORATORIES SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS
BOYACA, MEDICOX LTDA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS, HOSPITECNICA SAS, PROVIGASA S.AS.,
POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S. POLIFARMA S.A.S, QUIRURGICOS LTDA., BSN MEDICAL LTDA,,
LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, IMCOLMEDICA S.A., INTERSURGICAL S.A.S., ALFA TRADING S.A.S.,
COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA
S.A.S., MEDICAL GROUP ANMA S.A.S. para un total de dieciocho (18) propuestas. Mencionando que la empresa L
PROTEX S.A.S. envio correo electroncio relacionando la propuesta en el cual no se adjuntaron archivos y el .
proponente ALLERS S.A. envia correo de manera extempordnea, razén por la cual estas dos (2) ditimas no
fueron incluidas en el proceso de evaluacion. :

4.1.4. Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Jurfdico, '
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Flnanc:ero, Técnico, de Experiencia, y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1 y 2), de las cuales se

extrae lo siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al

4.1.4.2.

4.1.4.3.

4.1.4.4.

proceso de la Convocatoria Piblica No. 08 de 2021, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pagina
del Sistema.Electrénico de Contratacién Publica SECOP [ en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con
todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Financiera: La Direccidn Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina
del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP [ en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacidén y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitidé concepto Téchico y
de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2021,
publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica
SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define
si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el
Pliego de Condiciones.

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2021, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pdgina

del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos .

los requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1 y 2) exigidos en el Pliego de
Condiciones.

4.1.5. El 26 de marzo de 2021 se publicé en la P4gina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema
electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas
en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde
se obtuvo el siguiente resultado:

'

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
EVALUACION ANEXO 1.
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | ) 4 ci6N TECNICA DE CARTA DE ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA REGISTRO UNICO
EXPERIENCIA | pRESENTACION
LA PROVEEDORES
PROPUESTA | DELHOSPITAL
CUMPLE [TEMS: 1,2, 3, 4,
8,9,10, 11, 15, 16, 19, 25
1 BIOPLAST S.A. ADMISIBLE | CUMPLE 34,38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 12, 13, ‘
14, 21
FRIDEN DE. COLOMBIA CUMPLE [TEMS: 13, 14, 15,
£ E ’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 HOSPITALARIALTDA, | VADMISIBLE|  CUMPL 26,32, 33, 34, 35
SHERLEG CUMPLE [TEMS: 12, 17, 18,
BLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 LABORATORIES SAS ADMISI v 17,18, 20, 21, 30, 31, 36
RAFAEL ANTONIO CUMPLE [TEMS: 2, 3, 13,
SALAMANCA 33,34,39, 40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 DEPOSITO DE DROGAs | ADMISIBLE | CUMPLE
BOYACA NO CUMPLE [TEMS: 12
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CUMPLE TEMS: 1, 2, 3, 8,
5 MEDICOX LTDA. ADMISIBLE | cumpLe | %101 13,14,15,19,26, | 00 e CUMPLE CUMPLE
29,32, 33, 34, 35,37, 38,
39, 40
LIFE SUMINISTROS CUMPLE [TEMS: 12, 24, 26,
. LE MPLE CUMPLE
6 TEDICOS SAS ADMISIBLE | NO CUMPLE 2095 CUMP v
7 HOSPITECNICA SAS ADMISIBLE | NO CUMPLE | CUMPLE [TEMS: 26, 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 PROVIGASA S.AS. ADMISIBLE | NO CUMPLE |  CUMPLE [TEMS: 6, 7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIMEDICS CUMPLE [TEMS: 12, 13, 15
9 FARMACEUTICA  S.A.S.| ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
POLIFARMA S.A.S NO CUMPLE [TEMS: 21
10 QUIRURGICOS LTDA. ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE [TEMS: 26, 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
1 BSN MEDICAL LTDA. ADMISIBLE | cumpLe | CUMPLE ';E“’;i 3415 1 cumpLE CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE [TEMS: 10, 11, 17, _
LABORATORIOS 18,29 ,
LE MPLE
2 COTHAPLAST LTOA. ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMP c
NO CUMPLE [TEMS: 12
CUMPLE [TEMS: 1, 2, 4, 5,
8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 19,
13 IMCOLMEDICA S.A. ADMISIBLE | CUMPLE 25,29, 37, 40 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: 14, 34
14 INTERSURGICALS.AS. | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE [TEMS: 14, 37 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE [TEMS: 4, 8, 12,
A 15, 21,23, 34, 38
15 ALFA TRADING S.A.S. ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 13
CUMPLE [TEMS: 1, 2, 3, 4,
16 ggngr;\ASNv MEDIQBOY | \omisiBle | cumple | &9 71824323339 | yppie CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 12, 34
DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA DE CUMPLE [TEMS: 2,3, 5, 9,
19 EDICAMENTOS SAS, . | ADMISIBLE |  CUMPLE 2. 19,21, 33, 38, 50,20 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISCOLMEDICA S.A.S.
20 MEDICALGROUP ANMA | /o e | cumpre | CUMPLEITEMS:8,10,12, | (o e CUMPLE CUMPLE
' S.AS. 33,38, 39, 40

4..6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacién a las

evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacién por parte de las empresas FRIDEN DE

COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA., SHERLEG LABORATORIES S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA -

DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., HOSPITECNICA SAS, PROVIGASA S.A.S., =

POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S. POLIFARMA S.A.S., BSN MEDICAL LTDA., IMCOLMEDICA S.A., ALFA L
TRADING S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - v '
DISCOLMEDICA S.A.S., del cual se dio traslado a las diferentes dreas evaluadoras para su correspondiente

evaluacién y emisién de evaluacidn defintiva.

! . re . . ‘ I .
4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las

evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 07 de abril de 2021 (publicada a través de la pagina
web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente
resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION EVALUACION GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | TECNICA TECNICA EVALUACION | ANEXO 1. ANEXO 2.
PROPONENTE | PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA INICIAL SUBSANACION- DE CARTA DE REGISTRO
26J03/2021 DEFINITIVA- EXPERIENCIA | PRESENTACION | UNICO
07/04/2021 DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL
1 BIOPLAST S.A. ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE ITEMS: | CUMPLE [TEMS: 1,2, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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1234580910, 3,489,115, | | |
1, 15,16,19,25 16,19, 25 34, 38
34,38
NO CUMPLE [TEMS:
NO CUMPLE 12, 13, 14, 21
[TEMS: 12, 13, 14,
21
ERO'EOESB‘ A bE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 13,
2 HOSPITALARIA | APMISIBLE | CUMPLE | 13,14,15,26,32, | 14,15,26, 32, 33,34, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA. 33,34,35 35
SHERLEG CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 12,
3 LABORATORIES AD'MISIBLE CUMPLE 12,17,18,17,18, | 17,18,17,18,20, 21, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS 20, 21, 30, 31,36 30, 31,36
RAFAEL CUMPLE [TEMS:
ANTONIO 2,3, 13,33, 34, ; L:SMZ;E;E;V;S%
- r tl i t] ?
4 SALAMANCA ADMISIBLE | CUMPLE 39,40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEPOSITO  DE NO CUMPLE [TEMS:
DROGAS NO CUMPLE - '
BOYACA fTEMS: 12
CUMPLE [TEMS:
1,2,3,8,9,10, | CUMPLE{TEMS: 1,2,
. 11,13, 14,15,19, | 3,8,9,10,11,13,14,
MEDICOX LTDA. | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
> 26,29,32,33, | 15,19,26,29,32,33,
34,35,37,38, | 34,35,37,38,39,40 ‘
39, 40
LIFE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 12
6 SUMINISTROS ADMISIBLE | NOCUMPLE |~ " : 2496, P CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MED'COS SAS ] 4! ’ 9! 35 4! ’ 91 35
; HOSPITECNICA ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE {TEMS: 26, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS 26,35 35
8 EF:\OQ/ IGASA ADMISIBLE CUMPLE CUMPEE;TEMS’ CUMPLE {TEMS: 6,7 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIMEDICS CUMPLE [TEMS: | CUMPLE {TEMS: 12,
FARMACEUTICA 12,13, 15 13, 15
9 S.AS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIFARMA NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS: ‘
S.A.S [TEMS: 21 21
o QUIRURGICOS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 26, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA. 26,35 35
BSN MEDICAL CUMPLE [TEMS: | CUMPLE {TEMS: 13,
7 LTDA. ADMISIBLE CUMPLE 5, 44 15, 32,33 15, 32, 33 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 10,
LABORATORIOS 10, 11, 17, 18,29 11, 17,18, 29
12 GOTHAPLAST ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA. NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
TEMS: 12 12
CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 1, 2,
17 21 4] 5! 87 9) 107 4) 5) 8] 9] 10’ 11’ 127
1,12, 15,16, 19, | 15, 16, 19, 25,29, 37,
13 ISNL\COLMEMCA ADMISIBLE CUMPLE 25, 29, 37,40 40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
[TEMS: 14, 34 14,34
“ INTERSURGICAL | 1o ey b CUMPLE CUMPLE ITEMS: | CUMPLE [TEMS: 11, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS. 11,37 37
CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 4,
4,8,12,15,21, | 8,12,15,21,23,34,
15 ALFA TRADING )| apmisieLe | cumpLe 3,34, 38 38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS: ‘
fTEMS: 13 13
CUMPLE ITEMS: | CUMPLE {TEMS: 1, 2,
COMPANY :,8 2,23, 4,28, 917, | 34 g,z 9 17,3 198, 24,
16 MEDIQBOY OC| ADMISIBLE | cumpLe | o 3%3%3%39 133 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE
SAS NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS:
TEMS: 12, 34 12, 34
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DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA
DE CUMPLE [TEMS: | CUMPLE [TEMS: 2,

19 MEDICAMENTOS | ADMISIBLE CUMPLE 2,3,5,9,12,13, | 3,5,9,12,13, 21,33, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS. - 21, 33, 381 39, 40 381 39,40
DISCOLMEDICA
S.A.S.
MEDICAL CUMPLE [TEMS:

20 GROUP ANMA | ADMISIBLE | CUMPLE | 810,12, 33,38, | CUMPLEITEMS:S, | c\jp e CUMPLE CUMPLE
SAS. 39, 40 10, 12, 33, 38, 39, 40

4.1.8.

4.1.9.

Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que las
empresas BIOPLAST S.A., FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, SHERLEG LABORATORIES S.A.S.,
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICOX LTDA, HOSPITECNICA S.A.S.,
PROVIGASA S.A.S., POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S., POLIFARMA S.A.S, QUIRURGICOS LTDA., BSN MEDICAL
LTDA., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, IMCOLMEDICA S.A., INTERSURGICAL S.A.S., ALFA TRADING S.A.S.,
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., MEDICAL GROUP ANMA
S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de
Experiencia, y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; -
razén por el cual se procedié a elaborar la evaluacidn de los factores de Ponderacién desde el punto Econdmico,
el cual fue publicado a través de la pdgina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica
SECOP | el dia 07 de abril de 2021.

Que publicadas las evaluaciones definitivas, se recibe observacién a la evaluacién econémica por parte de los |
proponentes BIOPLAST S.A. y FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA las cuales fueron contestada por la .
Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros, presentadas al comité, leidas y analizadas; aprobdndose su
respuesta que debe de encontrarsen adjuntas a la presente acta.

4.1.10.Que de las respuestas emitida por la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros, se concuerda y acepta la

observacién del proponente FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA vy por lo tanto modifica la evaluacién
econdmica, relacionando lo siguiente:

e Se verifcia el precio techo del item No. 35. PLACA GEL PARA ELECTROBISTURI ORIGINAL COMPATIBLE
CON EQUIPOS LIGASHURE ARMONICA, el cual para el andlisis de evaluacion econdmica por error
involuntario se tomo el valor de $3.830 y no $8.785 siendo este Ultimo el valor correcto presentado en el
ANEXO 8 PRECIOS TECHO ~ MODIFICADO, razén por la cual se hace necesario modificar la evaluacién : .
econdmica, cambiando el concepto de NO CUMPLE SUPERA PRECIO TECHO a CUMPLE pard los
proponentes FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, HOSPITECNICA S.A.S., QUIRURGICOS LTDA.
y el proponente MEDICOX LTDA mantiene el concepto de NO CUMPLE SUPERA PRECIO TECHO dado a |
que presenta un valor de $10.858,75 para este item. '

También es de aclarar que se presenta empate en el valor ofertado ($7.021,00) por las empresas FRIDEN
DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA y HOSPITECNICA S.A.S. y verificadas las ofertas de acuerdo a lo
establecido en el numeral 4.2 Evaluacién Econdmica (Puntuacidn ~ numeral 2.7.1.) del Pliego de
condiciones para el caso de empate, se evidencia que el proponente FRIDEN DE COLOMBIA
HOSPITALARIA LTDA ofrece descuento financiero de 3% por pago a 30 dfas fecha factura y el oferente
HOSPITECNICA S.A.S. no ofrece descuento financiero, por lo cual el item quedaria a favor del
proponente FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA. '

4.1.11. Que la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA al momento de surtir el analisis en la comparacién

de precios presentados por los oferentes, consideré procedente entrar a la aplicacién a algunos de los
mecanismos utilizados por Colombia Compra Eficiente, para solicitar aclaraciones a proponentes que en sus .
ofertas, en algunos de los ftems se presume precios artificialmente bajos, toda vez que se cumplian algunos
condicionamientos que para el caso en concreto, serian entre 1y 5 proponentes (habilitados) y el precio ofertado ' |
del insumo estaria por debajo del 20% del precio techo establecido. Los proponentes objetos de aclaracién son:
SHERLEG LABORATORIES S.A.S., BSN MEDICAL LTDA., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, IMCOLMEDICA S.A.

y ALFA TRADING S.A.S. Los documentos emitidos por los anteriores proponentes en respuesta a la solicitud de
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Aclaracién de precios, se encontraran adjuntos a la presente acta.

De otra parte es de dejar constancia que para lo anterior, el comité solicito se analizard dicha situacién a la lider
de proyecto de almacen general, teniendo en cuenta que para la elaboracidn del estudio de necesidad, dicha
drea establecio el presupuesto como los precios techo presupuestales para cada ftem. Para lo cual la lider de
proyecto de almacén general manifiesta que en relacién a la solicitud, este hecho podrfa atribuirse a situaciones
de presentacién de cambio de marca original a genérico o a las diferencias en costo operacionales derivadas de
la cadena de distribucién cuando se trata de establecimientos mayoristas o distribuidores, de igual manera se
menciona que los proponentes estédn sujetos a las polizas de cumplimiento y calidad de los bienes a sus ofertas
presentadas en caso de quedar adjudicados; recalcando también, que para ser adjudicados deben contar con un
concepto técnico favorable (CUMPLE). Otro hecho no aislado, es que algunas empresas mantienen stock de
insumos por volumen de adquisicién o bonificaciones.

De las respuestas allegadas en relacion a aclaracién de precios, las cuales son leidas y analizas en el presente
comité, se analiza de fondo la respuesta emitida por la empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S. para el {tem
No. 30 MECHA NASAL DE 1 CM DE ANCHO Y 60 CM DE LARGO, SOBRE X DOS UNIDADES ESTERIL, donde

manifiesta:

“..)
ftem 30 - Mecha nasal de 1 cm de ancho x 60 cm de largo:
Se cotizo por unidad tal como lo solicita la entidad $1.280, el valor del sobre por dos es de $2.560.

¢.y

El comité aprueba la respuesta emitida por la subdireccién de bienes compras y suministros (adjunta a la
presente acta), donde decide que la oferta presentada por la empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S. no
cumple con la totalidad de la necesidad del Hospital para el ftem No. 30 — Mecha nasal de 1 cm de ancho x 60 cm de
largo, por lo tanto, se recomendard que este ftem sea declarado de DESIERTO ya que solo fue ofertado por la
empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S.

5. Conclusiones:

5.. Luego de haber analizado los hechos antes enunciados en todo su conjunto (observaciones, respuesta a
observaciones, error involuntario de transcripcién emitido en la evaluacién econdmica, solicitud de aclaraciones a
precios presuntamente artificialmente bajos, andlisis del encargado de almacén general, soportes documentales) el
comité de compras y contratos de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, considera procedente y
ajustado a derecho, como a los principios de la contratacidén estatal tales como son: Publicidad, Seleccion Objetiva,
Debido Proceso, “entre otros”; modificar la evaluacién econdmica; publicandose en la pagina web del hospital y en el
SECOPI. :

De otra parte es de dejar constancia que luego del andlisis surtido en cuanto a la presuncién en los precios
artificalmente bajos de los precios ofertados en algunos de los proponentes, se considerd necesario aceptar las
consideraciones expuesta por cada uno de los proponenes, pudiendo concluir asi, en aconsejar a la administracion la |
correspondiente adjudicacién segln corresponda. L

5.2. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacion, se observa que las propuestas
presentadas por la empresas BIOPLAST S.A., FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, SHERLEG LABORATORIES
S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICOX LTDA, HOSPITECNICA S.A.S.,
PROVIGASA S.A.S., POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A.S., POLIFARMA S.A.S, QUIRURGICOS LTDA., BSN MEDICAL |
LTDA., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, IMCOLMEDICA S.A., INTERSURGICAL S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., : |
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., MEDICAL GROUP ANMA S.A.S,,
se ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables (Evalucion econdmica) establecidos en el Pliego de
Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso | |
adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria Publica No. 08 de 2021, recomienda al Sefior Gerente, |
adjudicar la Convocatoria Publica No. 08 de 2021 de la siguiente manera: .

‘1. A la empresa BIOPLAST S.A., por valor de CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS‘MIL "
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
QUINIENTOS OCHENTA'Y SEIS PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE ($49.962.586,73).

VALOR PARA BOGOTA: VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS
CON CUARENTAY OCHO CENTAVOS M/CTE ($27.834.804,48).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON QUINCE CENTAVOS M/CTE ($17.433.839,15).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($4.693.943,10). ,

sesecones | - CATIORD | CAVTOAD . VALOR VALORTOTAL
TEM | yoreotuonar | NOMBRE DEL PRODUCTO Bsﬂpggvco s et REGnAL | FUNGRL CAVTIOND oA VALOR wntao | sosora REGIONAL | (ioAD | s | mereaenem | O AEaUEaE
TEenaLoaIeo apAguRA | zPAGURA SvA wettioo IVAINCLUIDO
ESPECULO VAGINAL
16 | tstaozsons | DESECHABLE(S UNIDAD m 0 180 28 s | ot o |8 v s | s |8 vt | soure
PORTAGBLETO).
1o | tsteomooate | LADORPARA FRASCO 6 5 5 18 rram | 1amss | szmss | HWP| s smem | s smn s t6samw [ SOUFE
JUEGO DE GITOLOGHA
25 | isemssont | QENCLV oy UNDAD 15 211 %0 691 congo | 1o | rames | 8 1HTIS0 wiotes | smasm | S SMous | BourE
LAMINA PORTAOBJETO
POLAINA DESECHABLE PRODUGTO EXENTO
| isteonsennns | AR e ena PAR 80.000 37.200 9.000 e | o | e | o asion00 | simosrasss | arsadenss sresepo | BIOUFE o
Ao A GO BEL SANITARIA SE DEBE
A ADICIONAR EL 19%
TOTAL OFERTA | § 2783480448 | $17.43383915 | § 4693.943,10 | $49.962.586.73
2. Ala empresa FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, por valor de SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y "
OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($6.978.874.00).
VALOR PARA BOGOTA: TRES MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE :
($3.510.500,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS -
VEINTICUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.415.224,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE Z|PAQU|RA: UN MILLON CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($1.053.150,00).
OBSERVACIONES CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALORTOTAL VALOR TOTAL
MEM | yormumous | NOMBRE DELPRODUCTO oo kg R§§§S£LEE DEJZ’T':S'E‘):{?;A cANTIDAD AR VALOR WTAROWA | - B0GOTA REGIONAL [ 08D ﬁ%ﬁ%’@ég& oA
FLAGA GEL PARA
35 | iste0oo0rs | ELECTROBISTURI ORIGINAL UNIDAD 50 34 150 994 soom00 v | S Tonw 251050000 sassonon | tosaisocs | 8 6978800 | ULTRAMED

COMPATIBLE CON EQUIPOS
LIGASHURE ARMONICA

TOTAL OFERTA | § 3.510.500,00 | $ 241522400 | § 1.053.150,00 | § 6.878.874,00

3.

A la empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S., por valor de CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y
OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($51.668.970,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($31.950.900,00). ’
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' VALOR PARA HOSPITAL 'REGIONAL DE ZIPAQUIRA DIECISIETE MILLONES NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($17.092.200,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS
SETENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.625.870,00).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR
HOSPITAL UNIDAD VALOR TOTAL
CANTIDAD UNITARIO VALOR

DE 0E TOTAL | “siNIvA
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA {NCLUIDO

VALOR TOTAL

UNDAD | CANTIDADES | MARCAYIO

WA | UNTARIO | BOGOTA REGIONAL | runciONAL | REQUERIDAS | REFERENCIA
IVAINCLUIDO

NOMBRE | OBSERVACIONES
DEL Y APOYO
PRODUCTO | TECNOLOGICO

DETALLES
(s1L0S
REQUIERE)

CANTIDAD

ITEM BOGOTA

CODIGO
INSTITUCIONAL REGIONAL | FUNCIONAL

CAUCHD
LATEX
BLANCO
PARA $ s s
9 | tstamssoss | Succon UNIDAD 1.080 1500 600 390 | pemoo | ° | 2e000
METROS
POR6.44
ML

$ 302400000 | $ 4.200.000,00 | $ 1.680.000,00 | § 8.904.000,00 SHERLEG UNIDAD

GASANO
TEJDAEN s 3 s BOLSA X
2 151802010011 | ALGODON UNIDAD 519.000 240,000 18.000 777.000 $ 26.988.000,00 | $12.480.000,00 | § 936.000,00 | $ 40.404.000,00 SHERLEG

ESTER&L 3 5200 ) 5200 SOBRES

ESTERIL DE
S5CMDE
ANCHO X
80 CMDE
LARGO, EN
HILO RADIO

BOLSAX

$ $
31 151802990117 UNIDAD 120 180 6 308 1.645,00 N 1.645,00 $  197.400,00 | $ 2960000 | §  9.870,00 | $ 503.370,00 SHERLEG

SOBRES

PACO PARA
COLUMNA

ROLLO
ABDOMINAL
ESTERIL DE
225CMDE
ANCHO s s $
3% 151802990121 ga}})iESO ROLLO 270 18 0 288 6.450,00 ' 5.450,00
LAGRO
CON
BANDA
RADIOPACA

BOLSAX

$ 174150000 | § 116.100,00 $ - $ 1.857.600,00 SHERLEG 25 UNDS

TOTAL OFERTA $ 31.950.900,00 | $17.092.200,00 | § 2.625.870,00 | $51.668.870,00

4. Ala empresa HOSPITECNICA S.A.S., por valor de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTE ¥
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($11.802.420,00).

VALOR PARA BOGOTA: SEIS MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ¥
($6.211.800,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATRO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.037.670,00). )

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.552.950,00).

CANTIDAD | GANTIDAD VATOR TALORTOTAL
OBSERVACIONES | - HOSPITAL | UNIDAD VALOR TOTAL
coDiGo CANTIDAD CANTIDAD VALOR UNDAD | CANTIDADES | MARCAYIO
TEN | soooioona, | NOMBREDEL PRODUCTO Y APOYO ANTDRD | ecionaL | runcionaL | G370 | ummario | VIEER | unimario | socoTa REGIONAL [ e | e | AEPCRENeA
TECOLOGICO DE DE SINIVA VA A
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO
LAPIZ PARA . . . . N
ELECTROBISTURI ORIGINAL s s s MENHE
% | 151802990023 | coMPATIBLE CON EQUIPOS UNIDAD 1.200 780 30 2280 | 4000 | 82650 | 517650 | 621180000 | 403767000 | 155235000 | 1180242000 | 0BS -
L1GA SHURE ARMONICA
TOTALOFERTA | § 621180000 | § 403767000 | § .552.950,00 | §11.802.420,00

5. A la empresa PROVIGASA S.A.S., por valor de DOCE MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE (%$12.726.900,00). :

VALOR PARA BOGOTA: OCHO MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE i’
(48.074.800,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS CON
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. DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
CERO CENTAVOS M/CTE (4$3.267.000,00). .

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIEN PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($1.385.100,00).

of £ Towmae | Camoad VALOR piaroiy VALOR TOTAL
BSERVACIONES UNIDAL
TEM | ystoio0 41 | NOMBRE DELPRODUCTO | Y APOYO CRNTIOAD | REGIONAL | FUNCIONAL CANTIOND | upragio | VLR | uwiaRlo | BosoTA | - REGIONAL e W Bl il D (e L05
AL TECNOLOGICO 0E 0E SINIVA WA Reauenons )
ZPAGUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO
APOSITO B GASA CON - . S . s . .
6. 151802990049 QLMGODON STERH 15X25 UNIDAD 6.600 3.000 1,200 10.800 828,00 N 828,00 5.464.800,00 2.484.000,00 993.600,00 $ 8.942.400,00 HECPLUS VALOR SOBRE A1
APOSITO DE GASA CON R R . s . s
7| somoss | AcoonsteRL 50 UNIDAD 6,000 1500 000 0 | oo | % | adw | zengos | mdesw | ssew | §374500 | HEGPLUS | VALORSOBREX1
TOTALOFERTA | § 807480000 | § 3267.00000 | § 138510000 | §1272650000
6. Ala empresa BSN MEDICAL LTDA., por valor de OCHENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS SETENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($81.443.376,00).
VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTE
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($37.431.420,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS SESENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($32.935.260,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZlPAQUlRA: ONCE MILLONES SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA'Y SEIS .
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($11.076.696,00).
CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALORTOTAL
. OBSERVACIONES HOSPITAL | UNIDAD VALOR TOTAL
€ODIGO NOMBRE DEL CANTIDAD CANTIDAD VALOR UNDAD | CANTIDADES | MARCAYIO
ITEM | NsTITUCIONAL PRODUCTO ¥ APOYO BOGOTA | REGIONAL | FUNCIONAL | ™oy ™ | UNITARIO | Ty ™ | UNITARIO | - BOGOTA REGIONAL | puNGIONAL | REQUERIDAS | REFERENCIA
TECNOLOGICO DE DE SINIVA VA e e
ZIPAGUIRA | ZPAQUIRA INCLUIDG :
13 | 151802990057 iﬁ?mggg“ 15 M s $ 5 s s s s FIXOMULL
X IDMETROS TELANO RoLLo m 180 8 | gzmoo | - | sereno0 | razszmge | seziseoe | 7es7e00 | tetiazosge | STRETSH tem
DA
LEUKOPLAST
ESPARADRAPO TIPO
s $ s s s s s ESPARADRAPO
1] SIBNSS0S | HO RN et TuBo 20 0 8 48 | 301500 | - | 3091500 | 649215000 | 741960000 | 148392000 | 15395.670,00 Tysdl;x\s fan 0
PELICULA '
TRANSPARENTE s $ s s s s s FIXOMULL
32 | 151802010014 | poy yRETANG DE S CM X RoiLo 0 z0 % 0| 500000 | - | 300000 | taod0000 | 72000000 | 324000000 | 27000000 | TRANSPARENTE
10 METROS
PELICULA
TRANSPARENTE EN s s s s s s s FIXOMULL
3| 15160202001 | poyiGRETANO DE 15 CM RoLo 12 1% 80 0| zoasno0 | - | 764soe0 | sa7asonoo | s7ace0s0 | asszocoer | 2293500000 | TRANSPARENTE
X 10 METROS. 15em x 10m
TOTALOFERTA | § 37.431.420,00 | $32935.260,00 | $11.076.696,00 | §81.443.376,00

7. Ala empresa LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA., por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA'Y UN MIL |

DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.571.280,00).

VALOR PARA BOGOTA: UN MILLON NOVENTA Y OCHO MIL SESENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($1.098.066,00). ) :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS CON !
CERO CENTAVOS M/CTE (4$2.010.840,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.462.374,00).
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CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALOR
OBSERVACIONES HOSPITAL | UNIDAD VALOR TOTAL TOTAL
CODIGO CANTIDAD CANTIDAD VALOR UNIDAD MARCA Y/0
Ten NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO REGIONAL | FUNCIONAL UNITARIO UNTARIO | BOGOTA | REGIONAL CANTIDADES
INSTITUCIONAL Y0 o | BOGOTA o cio ToraL | UNTARO | Tua ITas FuncionaL | SANTOADES | pererencia
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO IVAINCLUIDO
CIRCUITO CORRUGADO
PARA MAQUINA DE s R s s s ;
10 | 151802990035 | ANESTESIA QUE INCLUYA UNIDA 18 12
A e 0 10z 201 3 wazoo | & 280800 | (ai000 | 146237400 | 34d0m8000 | COTHAPLAST
PEDIATRICO Y BALON
ESTOQUINETAESTERIL DE $ $ 5 $ s
17 | toozsnorn | ESTORUNE] UNIDAD 8 2% 0 7 ormo0 | | eropoo | 5 6000 | b | S w0 | WINERVED
ESTOQUINETA ESTERIL DE s s s s $
18 | 1seozesnors | ESTOTUME] UNIDAD 8 12 0 0 | a0 | © | a0 | S 500 podic | S stnosono | WINERHED
TOTALOFERTA | § 1.098.066,00 | § 201084000 | § 146237400 | § 4571.280,00

8. A la empresa IMCOLMEDICA S.A., por valor de VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS CINCUENTA'Y OCHO PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($26.447.558,80). ,

VALOR PARA BOGOTA: DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS

CON CERO CENTAVOS M/CTE ($10.154.398,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRECE MILLONES SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CATORCE :

PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($13.065.514,80).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS

CUARENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($3.227.646,00).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALORTOTAL
OBSERVACIONES HOSPITAL UNIDAD VALOR TOTAL ’
CODIGO CANTIDAD CANTIDAD VALOR UNIDAD CANTIDADES MARCA YIO
ITEM INSTITUCIONAL NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO BOGOTA REGIONAL | FUNCIONAL TOTAL UNITARIO WA UNITARIO BOGOTA REGIONAL FUNCIONAL REQUERIDAS | REFERENCIA
TECNOLOGICO DE DE SINIVA VA VA INCLUIDO
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO
ALCOHOL ANTISEPTICO X $ $ $
1 151802990046 750 ML FRASCO 1.800 2,400 600 4.800 2.906,00 N 2.906,00 $ 523080000 | $ 697440000 | § 1.743.600,00 | $ 13.948.800,00 MK
ALGODON TIPO
HOSPITALARIO EN $ $ $
2 151802990048 | 192UNDAS X 500 BOLSA 114 120 &0 204 978200 N 782,00 $ 111514800 | § 117384000 | & 58692000 | $ 2.875.908,00 MK
GRAMOS
. ALGODON TIPQ s s s
3 151802990124 | HOSPITALARIO ENROLLO ROLLO 54 30 0 84 9.339,00 N 9.339.00 $ 50430600 | § 280.17000 $ $ 78447600 MK
X 500 GRAMOS 339/ 3394
1
APLICADOR DE MADERA s s $
4 151802990051 | CON ALGODON EN UNIDAD .32 9.000 1.800 18122 23,00 2300 $ 16840600 | § 207.00000 | $ 4140000 | $ 416.806,00 PRODEMA
EMPAQUE INDIVIDUAL ' ’
APLICADOR DE MADERA s $ s
5 151802090052 | SINALGODON EN UNIDAD 4.500 8.280 600 13.380 14.00 286 1666 $ 7497000 | $ 137.94480 [ § 999600 { § 22291080 PRODEMA
EMPAQUE INDIVIDUAL ’ : '
ESPARADRAPO s 5 $
15 151802990060 | MICROPORE 1" COLOR UNIDAD 48 120 90 258 1.421.00 142100 $ 6820800 | § 17052000 [ $ 127.89000 | § 36661800 M
PIEL A2, - 421,
GASAgoEJIDA EN s MEDiC;\L
ALGODON ESTERIL $ $
2 151802990084 RADIOPACADE 75X 7.5 UNIDAD 7.200 18.600 0 25.800 18300 183,00 § 1.317.600,00 | $ 3.403.800,00 $ § 4.721.400,00 NOVA
CMIBPLY :
TERMOMETRO CLINICO $ s $
38 151802990120 | AXILAR DIGITAL UNIDAD 210 90 90 3% 7.976.00 N 7.976.00 $ 167496000 | $ 717.84000 | § 717.84000 | $ 3.110.640,00 KNS
DESHECHABLE O 976,
TOTAL OFERTA $ 10.154.398,00 | $13.065.514,80 | § 3.227.646,00 | $26.447.558,80

9. A la empresa INTERSURGICAL S.A.S., por valor de VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL
TRESCIENTOS SETENTAY UN PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($28.736.371,20).

VALOR PARA BOGOTA: DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON

~ CERO CENTAVOS M/CTE ($16 629.672,00).
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VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($9.455.316,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS
OCHENTAY TRES PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($2.651.383,20).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL
OBSERVACIONES HOSPITAL |  UNIDAD VALOR TOTAL
CoDIGo NOMBRE DEL CANTIDAD CANTIDAD VALOR UNDAD | CANTIDADES | MARCAYI0 | DETALLES (siLos
TEM | iusTimucionas PRODUCTO ¥ APOYO BOGOTA | REGIONAL | FUNCIONAL | "yppy ™ | UNITARIO | T, T | UNITARIO [ BOGOTA REGIONAL | rynGIONAL | REQUERIDAS | REFERENCIA REQUIERE)
TECNOLOGICO DE 0E SINIVA VA RequeRiDAS
ZPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO
ESTE PRODUCTO A
CIRGUITO CORRUGADO HOY SE
PARAMAQUINADE ENCUENTRA
: ANESTESIA QUE s s DENTRO DELOS
| | oo | REVESATS UNIDAD 1020 600 180 1800 o s | s nsman| s ez | s 2290 | 5 z2se0 | weRsRGICAL | SRS SELES
: HIDROFOBICO ADULTO Y DECRETO 417 DEL
BALON 17 DE MARZODE
w0
SODA PARA MAQUINA DE s s s
T | 151002090078 | peren g onLe UNIDAD ) N § % oo | omr | shw |5 stz | s v | s amwam s sewmm
TOTALOFERTA | § 1662067200 | § 9.455316,00 | § 2651383,20 | $28.736.374,20

10. A la empresa ALFA TRADING S.A.S., por valor de NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS CATORCE PESOS CON CUATRO CENTAVOS M/CTE ($96.194.714,04).

VALOR PARA BOGOTA: CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($54.102.420,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
CIENTO SETENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($33.568.170,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO
VEINTICUATRO PESOS CON CUATRO CENTAVOS M/CTE ($8.524.124,04).

CANTIDAD .
CANTIDAD VALOR TOTAL
OBSERVACIONES UNIDAD VALOR VALOR TOTAL
CODIGO CANTIDAD HOSPITAL CANTIDAD VALOR UNIDAD CANTIDADES
ITEM INSTITUCIONAL NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO BOGOTA | REGIONAL DE FUNCIONAL TOTAL UNITARIO VA UNITARIO IVA BOGOTA . REGIONAL FUNCIONAL | REQUERIDAS
TECNOLOGICO DE SINIVA INCLUIDO
ZIPAQUIRA IVAINCLUIDO
ZIPAQUIRA
BAJALENGUAS DE MADERAEN $ 3 $
8 151802990006 | EMPAQUE INDIMIDUALY YO UNIDAD 6.000 6.000 1.947 13.947 28,00 532 $ 3332 1§ 199.920,00 199.920.00 $ 6487404 | § 46471404
PAQUETE ’ ! e
COMPRESA QUIRURGICA s $ s s s
12 151802990007 gSTERIL RADIOPACA DE 45X 45 UNIDAD 57.000 35.400 9.000 101.400 930,00 $ 930,00 5301000000 | $32.922.00000 | 8370.00000 94.302.000,00
GUANTE PARA CIRUGIA DUPLEX s s s 5
23 151802980116 | ANTIPINCHASO CON INDICADOR PAR £0 30 8 9% $ 89250000 $ 89.250,00 [ § 1.428.000.00
TALLAS 60, 65,7, 75,8, 85. 12.500,00 | 2.375,00 14.875,00 446.250,00 ;
TOTALOFERTA | § 54.102.420,00 | $33.568.170,00 | $ 8.524.124,04 | $96.194.714,04

1. A la empresa DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., por valor de f
CATORCE MILLONES VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($14.025.846,00).

VALOR PARA BOGOTA: SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON :
CERO CENTAVOS M/CTE ($6.550.875,00). ‘

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS ONCE
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.812.811,00).
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS 4
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONA DE ZIPAQUIRA: CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO
SESENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.662.160,00).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL
OBSERVACIONES HOSPITAL | UNIDAD VALOR TOTAL
CODIGO CANTIDAD CANTIDAD VALOR UNIDAD CANTIDADES | MARCAYIO | DETALLES(SILOS
ITEM | \nsTirucionaL | NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO BoGOTA | REGIONAL FUNCIONAL ToTAL | UNITARIO | T | UNITARID BOGOTA REGIONAL | civeronni | REQUERIDAS | REFERENGIA REQUIERE)
TECNOLOGICO DE SINIVA VA IVAINCLUIDO
ZIPAQUIRA ZIPAOUIRA INCLUIDO
RF YODOPOVIDONA
YODOPOVIDONA EN $ $ s $ $
3¢ | 151802990076 | peoineay 120 ML FRASCO 1143 488 808 2439 282100 282100 | 32ei300 | ivessson | 223800 | S 6880.419,00 { ECAREPS | 6% Bl:l::cgfgmmfeso
YODOPOVIDONA 10%
YODOPOVIDONAEN $ $ $ $ $
4 | 151802090077 | oo icioN'X 120 WL FRASCO 1.128 487 808 2423 294300 200900 | 33641200 | tasedsne0 | 23827000 | §7MS400 | ECAREPS sot. rg:dc':x 2]
TOTALOFERTA | § 6.550.875,00 | § 2812811,00 | § 4.662.160,00 | §14.025.846,00

12. Declarar desiertos los ftems relacionados a continuacién, debido a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron, no
cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes en la Convocatoria Piblica No. 8 de 2021 0 no fueron ofertados.
En relacién al item No. 30 MECHA NASAL DE 1 CM DE ANCHO Y 60 CM DE LARGO, SOBRE X DOS UNIDADES ESTERIL,
declararlo desierto de acuerdo a que no cumple con la necesidad total de cantidades requeridas por el Hospital, en
relacién a la oferta econémica presentada por el Unico proponente para este ftem SHERLEG LABORATORIES S.A.S. .

CANTIDAD CANTIDAD
CANTIDAD | HOSPITAL UNIDAD CANTIDAD
BOGOTA | REGIONALDE | FUNCIONALDE | TOTAL
ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA

» OBSERVACIONES
ITEM | NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO
TECNOLOGICO

GUANTE DE CIRUIGIA ESTERIL
BAJO EN TALCO TALLAS 6.0,

22 6,5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5 CAJAX 50 CAJA 834 600 180 1.614 -
PARES
GUANTES EXAMEN LATEX . '
TALLAS, S, M, L CAJA 9.000 9.000 486 18.486 !

24 | AMBIDIESTRO BAJO EN
TALCO CAJA X 100 UNIDADES.

MANILLA TERMICA PARA
IDENTIFICACION DE

27 | PACIENTES ADULTO (Este UNIDAD 9.600 4.200 6.000 19.800
insumo requiere apoyo v L
tecnoldgico) .

MANILLA TERMICA PARA
IDENTIFICACION DE L
28 | PACIENTES NEONATAL (Este UNIDAD 180 1.200 0 i 1.380 ;
insumo requiere apoyo
tecnolégico)

MASCARA FACIAL :
29 | DESHECHABLE PARA UNIDAD 420 450 30 900
ANESTESIA No.0,1,2,3,4,5.

MECHA NASAL DE 1CM DE

ANCHO Y 60 CM DE LARGO, H

39 | SOBRE X DOS UNIDADES SOBRE 90 30 0 120
ESTERIL |

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisicién de los ftems declarados desiertos en
la Convocatoria Publica No. 08 de 2021, dando aplicacién a lo proveido en el Manual de contratacién del Hospital (Resolucién J
'530 del 21 de diciembre de 2020) en su “...numeral 3.2.2.1.3. Contratacion Dnrecta. - literal_b._Por la Naturaleza, - Inciso 13. | |

Cuando haya sido declarada desierta la convocatoria publica o subasta inversd...” (negrilla, subrayado y cursiva fuera de texto).

5.4. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Publica
No. 8 de 2021, - S

" TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE ‘,
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# COMPROMISOS RESPONSABLE

1. | Notificar la presente Acta al sefior Gerente. ' Comprasy

Subdirector Bienes,

Suministros

FECHA DE ‘

. CUMPLIMIENTO

Inmediato

2. | (Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el Comprasy

3. | COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA, BIOPLAST S.A. sobre la observacién | Comprasy

 CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 03:25 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia: Subdirector Bienes,

_cronograma de la Convocatoria Publica No. 08 de 2021 Suministros

i realizada a la evaluacion econdmica. .. Suministros |

09/04/2021

"Nowtlflcar la correspondiente respuestaalc;sproponentes FRIDEN DEK SilbdlrectorBlenes,

09/04/2021

intervinieron.
(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos
|  FRMADELOSASISTENTESALAREUNION
# _ NOMBRE COMPLET . CARGOY/OACTIVIDAD FRMA

1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica {ORIGINAL FIRMADO)
2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero (ORIGINAL FIRMADO)

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ B . o
3 | BENAVIDES Jefe Oficina Asesora Juridica (e) (ORIGINAL FIRMADO)

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES . . . :
4 <osA Lider Proyecto Almacén General (Invitado) (ORIGINAL FIRMADO)
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BSN medical Limitada

Nit. 805.019.723-0

Carrera 36 No. 13-451 Urb. Acopi -Yumbo
Teléfono  +57 276510200

Fax +57-2/ 6541880
www.bsnmedical.com

Servicio al cliente:

Cali + 57 2/ 6541810

Resto del pais 01 8000 930 500
Servicio.clienteCLO@essity.com

THERAPIES. HAND IN HAND.

Yumbo -Valle del Cauca, 08 de marzo de 2021

Sefiores

HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado

Attn. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros
Bogota D.C.

Ref. Aclaracion items Cferta Econdmica Convocatoria Pablica N°08 de 2021

Con el presente oficio damos respuesta a la inquietud surgida por el comité referente al precio
cotizado por nosotros en la oferta:

Como fabricantes directos y Unicos importadores del producto FIXOMULL STRETCH® 15¢cm
x10m; tenemos precios especiales para entidades estatales por compra de volimenes altos

hemos cotizado por muchos afios y en repetidas ocasiones al hospital dicho elemento; en
algunas oportunidades ha sido adjudicado y comprado por el hospital. El precio ofertado siempre
ha estado por el mismo rango, Unicamente se han realizado los incrementos equivalentes al IPC
para cada afio en que se ha cotizado.

Asi pues, el precio entregado al hospital de $36.787°° para el presente afio, esta correcto. Las
compras de la ESE a diferentes firmas con precios superiores al nuestro, presentan un
incremental correspondiente al margen porcentual que como empresas distribuidoras aplican a
los productos que ofertan.

Cordialmente,

PAOLA LILIANA CANTOR CORTES
Representante Legal

F-81-03 Rev.11 06-19
Public



LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA,

F { ; {,
! L \ | i NIT. 830,061.856~1
L =) e Carrora 72-A N° 70-17
PBX: 2516284 © 2248930 / 2248910
MEDICAL PRODUCTS & STERILIZATION Bogota, D.C, - Colombia, S.A,

ventas@Jabgothaplast,com.co
www,labgothaplast.com.co

Bogota D.C., 08 de abril de 2021.

Sefiores:

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.
Dpto. de Compras

Ciudad.

Asunto: ACLARACION PRECIOS CONVOCATORIA PUBLICA 08-2021 QUE TIENE
POR OBJETO SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS
POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE
LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.

Cordial Saludo,

De la manera mas respetuosa me permito confirmar que los precios de los siguientes
insumos se encuentran correctos segun lo ofertado en el proceso en mencion.

fTEM NOMBRE DEL PRODUCTO PRECIQ TECHO PRECIO OFERTADO VARIACION PRECIO TECHO

CIRCUITG CORRUGADO PARA
| MAGUINE DE ANESTES'A OUE - , a0
| jRCLUYA EILTRG HIDROFOBICO S20.859 5 1430 3
PEDIATRICO Y 34LON

Esto, teniendo en cuenta que nuestra firma es fabricante e importador directo de los mismos
y los precios ofertados y registrados en el presente proceso corresponden a nuestros
precios de portafolio.

Sin otro particular nos ponemos a su entera disposicion con el animo de aclarar o
suministrar cualquier informacioén adicional que requieran.

Cordialmente,

NATALIA@ ZAMORANO
REPRES NTE LEGAL

SMM

1SQ 9001 150 13485

SC-CERB14119 DM .- CER814121



M ACLARACION DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE ‘
/% IMCOLMEDICAS.A. BAJOS Eoh:
(T AMGSILIAER A R [T AREADE | COD.: IMCOL-UNE-0B- | 08/04/2021

PUACIN S SLEVICIS DE LA S ALUD " | LICITACIONES 2021
Bogota D.C., 8 de Abril de 2021.
Sefiores:
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Bogota D.C

Asunto: Aclaracion de precios artificialmente bajos, Convocatoria publica N° 08-
2021

Respetados sefores:

Por medio del presente yo, ALBERTO NUSTES identificado con cedula de
ciudadania No. 17.128.114 de Bogota D.C., en mi calidad de representante legal de
IMCOLMEDICA S.A, y dando cumplimiento a los tiempos previstos por la entidad
para aclarar precios artificialmente bajos para el item 38, “Termometro Clinico axilar
digital desechable”.

Justifico que estos se deben a que somos importadores directos de la marca
ofertada, ademas debido a las cantidades adquiridas logramos una mejora de precio
con el fabricante que nos permite manejar una economia de escala y poder ofertar
a precios mas competitivos en el mercado.

Cordialmente,

e

ALBERTO NUSTES
Representante Legal

G N TR LAY - PEY AL

Cald Gontyr: 287




Bogota, 08 de Abril de 2021

Sefiores:

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros

1

REF: RESPUESTA REQUERIMIENTO Convocatoria Publica No. 8 SUMINISTRO DE
INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD

Reciba un cordial saludo de parte de ALFA TRADING SAS,

De acuerdo a su comunicado nos permitimos informar que los precios son correctos, estamos atentos a
sus instrucciones.

Cordialmente

N\

)

CIRO HERNAN ANGEL TURMEQUE
REPRESENTANTE LEGAL
ALFA TRADING S.A.S

1S0 9001

180 13485



LABORATORIES S.A.8
NIT. 800.539.662-5

Bogota, D.C, Abril 8 de 2021

Sefior:
REPRESENTANTE LEGAL
Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana

Carrera 8 No. 0~ 55 Sur
Bogota D.C.

REF. ACLARACION OFERTA ECONOMICA ~ PROCESO LICITATORIO N. 8 DE 2021

Respetados Sefiores:”

Por medio de la presente y dando aclaracién a Ia solicitud de precio de la oferta econdmica del proceso licitatorio
N. 8 de 2021, informamos que:

ltem 30 ~ Mecha nasal de 1 cm de ancho x 60 ¢cm de largo:
Se cotizo por unidad tal como lo solicita la entidad $ 1.280, el valor del sobre por dos es de $2.560.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida

Quedamos atentos a sus comentarios.

Cordialmente,

Sl e
v \M,\g; Ul e

LUDWIN LEGUIZAMON AVILA
REPRESENTANTE LEGAL

T Tt

" sponges

Calle 13 No. 68B-26 « Teléfono: (57-1) 4059181 / 83/ 71 = Fax: 4059179
Bogotd, Colombia (Sur América) » www.sherleg.com




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GiS15-v6
Bogota, abril 09 de 2021

Sefor

LUDWIN LEGUIZAMON AVILA

Representante Legal - SHERLEG LABORATORIES S.A.S.
La ciudad.

Ref. Respuesta aclaracion oferta econémica Convocatoria Plblica No. 8 de 2021. - SUMINISTRO DE INSUMOS
MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y
ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA'Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD

Cordial saludo,

En atencion a aclaracion de oferta presentada por la empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S. referente al item No.
30 MECHA NASAL DE 1 CM DE ANCHO Y 60 CM DE LARGO, SOBRE X DOS UNIDADES ESTERIL, donde menciona
lo siguiente:

iterﬁ 30 — Mecha nasal de 1 cm de ancho x 60 cm de largo:
Se cotizo por unidad tal como lo solicita la entidad $1.280, el valor del sobre por dos es de $2.560.

(.

El Hospital se permite manifestar que el item en relacion se solicito de la siguiente manera:

CANTIDAD | CANTIDAD

. OBSERVACIONES HOSPITAL | UNIDAD

TEM Sﬁg}',%g msﬁ?gggmu_ NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO Cg‘ggg’T‘}\D REGIONAL | FUNCIONAL C’}’(‘)Tr'f\’f”
TECNOLOGICO | DE DE

ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA

MECHA NASALDE 1 CMDE
ANCHO Y 60 CM DE LARGO,
30 142295134 | 151802010035 SOBRE X DOS UNIDADES
ESTERIL

SOBRE 90 30 0 120

Como se observa en el cuadro, el item en el NOMBRE DEL PRODUCTO menciona “SOBRE X DOS UNIDADES
ESTERIL” y en OBSERVACIONES Y APOYO TECNOLOGICO relaciona SOBRE, por lo cual es bien entendido que el
valor individual a ofertar es “SOBRE X DOS”, siendo asi y como lo aclara el proponente SHERLEG LABORATORIES
S.A.S y en las operaciones matematicas para determinar la oferta, (inicamente estaria ofertando 120 Unidades por un
valor total de $153.600 (valor total ofertado), y la necesidad def Hospital corresponde a 240 unidades (multiplicar el sobre
x 2 por las cantidades requeridas 120) ya que se solicita sobre por dos, para un valor de $307.200.

Por lo anterior el Hospital a través del comité de compras y contratos analizara lo mencionado anteriormente en procura
de tomar la decision al respecto. La cual se verd reflejada en el acta de recomendacion de adjudicacion de la
Convocatoria Publica No. 8 de 2021.

Agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

www.hus.org.co

[13 . . . o .
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”

i Carrera 8 No. 0 —29 Sur. Tel. 4077075




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05G1S15-V6
Bogota, abril 09 de 2021

Sefiora
FANNY BECERRA SERRANO
Representante Legal - FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA.

Presente.

Ref. Respuesta solicitud aclaracion sobre la evaluacion econémica Convocatoria Publica No. 8 de 2021.

Cordial saludo,

Por medio de la presente la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA se permite dar
respuesta a solicitud de aclaracion sobre resultado de evaluacion econémica publicada el dia 7 de abril de
2021 en el marco del proceso de la Convocatoria Publica No. 8 de 2021 - cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE

SALUD, de la siguiente manera:

Solicitud Aclaracion:

“Atentamente nos permitimos solicitar aclaracion sobre la evaluacion econémica publicada el 7 abril
de 2021, con relacion al item 35 Placa gel para electrobistury original compatible con ligashure
armonica, donde indican “no cumple supera precio techo” y se oferto:

e Placa para electrobisturi valor unitario $5.900 iva §1.121 total ofertado $ 7.021
o Precio techo $8.785 IVA incluido

Donde evidenciamos que el valor ofertado no supera el precio techo.”
Respuesta Hospital: Verificada la evaluacion, se concuerda con el observante, evidenciando que el precio

techo para este item corresponde a $8.787 IVA INCLUIDO, razon por la cual se procedera a corregir el
informe de evaluacion econdmica habilitando este item a los proponentes que lo presentaron,

=

MIGUE GEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros

fod

Agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

www.hus.org.co

113 . . . . . ”
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada

l Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075

051 SCS520-1



HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05G1815-V6
Bogota, abril 09 de 2021

Sefior

GUSTAVO PINZON DIiAZ
Representante Legal — BIOPLAST S.A..
Presente.

Ref. Respuesta solicitud verificacion evaluacion econémica Convocatoria Publica No. 8 de 2021.

Cordial saludo,

Por medio de la presente la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA se permite dar respuesta a
solicitud de aclaracion sobre resultado de evaluacion econdmica publicada el dia 7 de abril de 2021 en el marco del
proceso de la Convocatoria Plblica No. 8 de 2021 - cuyo objeto es: SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO
QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES
DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD, de la siguiente manera:

Solicitud Aclaracion:

“(.) ,

En relacion con.la publicacion de la evaluacién econémica de la convocatoria en mencion, nos permitimos
solicitar verificacion de los siguientes items, asi:

No. Descripcién Precio Observacién

ftem Ofertado

9 Caucho de | $2.685 + | Nos permitimos solicitar verificacién evaluacién
succion por 3 mts | IVA econdmica, toda vez que se evidencia en las

evaluaciones que BIOPLAST oferta el mejor
precio para la Institucion antes del VA, la
diferencia con la empresa asignada con 100
puntos corresponde al Impuesto. Adicional
aclaramos en nuestra oferta econdmica que
éste insumo se encuentra exento de (VA |
durante la vigencia del Decreto 551-2020, por
consiguiente se facturaria sin el Impuesto
durante la vigencia de la Emergencia Econdmica

34 Polaina $386+IVA Nos permitimos solicitar verificacién evaluacion
Desechable econdmica, toda vez que se evidencia en las
Antideslizante evaluaciones que BIOPLAST oferta el mejor

precio para la Institucion antes del IVA.
Adicional aclaramos en nuestra oferta
econémica que éste insumo se encuentra
exento de IVA durante la vigencia del Decreto
551-2020, por consiguiente se facturaria sin el
Impuesto durante la Emergencia Econdmica

(o..)"
Respuesta Hospital: En atencion a su solicitud, se verifica el item No. 9 CAUCHO LATEX BLANCO PARA SUCCION

POR 3 METROS POR 6.44 ML, el cual refleja valor que en la propuesta mayor al valor presentado por el oferente que
obtiene el 100 en el puntaje como se demuestra a continuacion:

A
7

t Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075

www.hus.org.co

141 . s . . . »
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada’

sSCs5520-1




HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

"‘Eﬂmprcsu Social del Estado

05GIS15-V6
VALOR VALOR TOTAL
. NOMBRE DEL PRODUCTO | UNITARIO SIN VALOR IVA UNITARIO IVA | NOMBRE DEL PROVEEDOR
ITEM
IVA INCLUIDO
CAUCHO LATEX BLANCO
9 PARA SUCCION POR 3 $ 268500 | § 510,15 $ 319515 | 1BIOPLAST SA.
METROS POR 6.44 ML )
CAUCHO LATEX BLANCO
9 PARA SUCCION POR 3 $ 280000 $  2.800,00 g:g ERLEG LABORATORIES
METROS POR 6.44 ML

Situacion que permite reiterar la negativa a su solicitud, toda vez que la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA en simple remisién al Decreto Ley 551 de 2020 y a lo proveido en el articulo segundo “Condiciones de
Aplicacion” del Decreto 438 del 2020 por medio del cual se adoptan medidas tributarias transitorias dentro del estado de
emergencia, econdmica, social y ecoldgica de conformidad con el Decreto 417 de 2020 el cual prevé

“Articulo 2 condiciones de aplicacion: Parta efectos de aplicacion de la exencion del impuesto sobre las ventas IVA de
que trata el articulo primero del presente Decreto Ley deberan cumplir con el siguiente procedimiento:

1. Al momento de facturar la operacion de venta de bienes exentos durante el termino de la emergencia economica,
social y ecolégica. A través de los sistemas de facturacion vigentes, el facturador deberé incorporar en el documento
leyenda que indique “bienes exentos-Decreto 417 de 2020

2. La importacion, la venta y la entrega de los bienes deberé realizarse dentro del plazo establecido en el articulo 1 del
presente Decreto Ley.”

De lo antes transcrito se colige claramente que al estar en vigencia la normativa en lineas arriba enunciada, el oferente al
momento de presentar su oferta debi¢ dejar exento de IVA el item correspondiente, ya que no era aplicable a la fecha;
adicionalmente es de aclarar que para la adjudicacion de los diferentes items se tiene como base el valor reflejado de
cada propuesta correspondiente al VALOR TOTAL UNITARIO IVA INCLUIDO, valor que en su oferta es tenido en
cuenta para reflejar el VALOR TOTAL CANTIDADES REQUERIDAS IVA INCLUIDO, situacion esta por la cual
entiéndase denegada su solicitud.

De otra parte el item No. 34 POLAINA DESECHABLE ELABORADA EN POLIPROPILENO DE 35 A 40 GRS,
ANTIDESLIZANTE EN LA SUELA RESORTE DE AJUSTE AL CUELLO DEL PIE, le es adjudicado a BIOPLAST S.A.
teniendo en cuenta que si bien es cierto lo ofertaron con el IVA, dicho item al ser comparado con la otra oferta habilitada
desde el VALOR, TOTAL UNITARIO IVA INCLUIDO, se puede establecer que econdmicamente es el de menor costo,
hecho por el cual le es adjudicado.

Agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

"z

Y £ : -
MIGl;Z&NGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros
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